CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Lauro Maurino, 78 – Centro – CEP 18540-000

Fones: (15) 3262-1119 / (15) 3261-4722  /   (15) 3262-3393

INDICAÇÃO N° ______/______

EXMA. SRA. PRESIDENTE:

Indico ao Prefeito Célio Peixoto dos Santos para que a Secretaria da Cultura

crie e realize, todos os anos, a Festa Italiana em Porto Feliz. A iniciativa tem

como objetivo fomentar e valorizar o turismo local, haja vista, que existem

muitos descendentes de italiano que tanto contribuíram para o crescimento e

desenvolvimento de nossa cidade.

                       Sala das Sessões, 23 de Fevereiro de 2026.

Adilson de Jesus Casagrande

Vereador

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 1599c2c1f3b732bda472fb9ae177292e0e9f26e16655aaa88730e1addd565f7e
Link de validação: https://valida.ae/53f99bd6c44ab517bb70aa47018a29db0f3fcd36074c288a2?sv

V
alid

ad
o

r

Assinado eletronicamente por
Adilson de Jesus Casagrande
Data 23/02/2026 10:20
#77a64e9210ba11f1bb8342010a2b6020

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/53f99bd6c44ab517bb70aa47018a29db0f3fcd36074c288a2?sv
https://valida.ae/53f99bd6c44ab517bb70aa47018a29db0f3fcd36074c288a2?sv